
 

COMUNE DI VALSTRONA 
PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA 

Via Roma, 54 – 28897 Valstrona 

Tel.: 0323/87117 – Fax: 0323/87265 

e-mail: poliziamunicipale@comune.valstrona.vb.it – e-mail PEC: comune.valstrona@legalmail.it 

www.comune.valstrona.vb.it  

 

 

ORDINANZA NR. 04/2014  
 

Prot. 387 

 

IL SINDACO / RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

vista la nota Prot. 314 del 31.01.2014, presentata dall’Associazione Turistica Pro Loco Forno, di richiesta di 

occupazione del parcheggio posto in Viale Principale (zona adiacente al Circolo Operaio) e sino a Piazza San 

Giuseppe in frazione Forno del Comune di Valstrona per consentire lo svolgimento, nella giornata di 

domenica 09.02.2014, della manifestazione sportiva – ciaspolata denominata “Tra Legno e Neve”; 

ravvisata la necessità di accogliere la richiesta pervenuta per motivi di sicurezza pubblica e per consentire il 

corretto svolgimento della suddetta manifestazione; 

visto il nulla-osta Prot. 3334 del 31.01.2014, rilasciato dalla Provincia del VCO, in qualità di ente proprietario 

della strada sulla quale insiste la predetta area di parcheggio, pervenuta al Prot. 322 del 31.01.2014; 

visti gli artt. 6 e 7 del D.Lgs. 30.04.1992, Nr. 285 – Nuovo Codice della Strada; 

visto il T.U.EE.LL. Nr. 267/2000; 

 

ORDINA 

 

- IL DIVIETO DI SOSTA SU AMBO I LATI A TUTTI I VEICOLI DALLE ORE 15,00 DI SABATO 08.02.2014 E 

SINO A DOMENICA 09.02.2014 A FINE MANIFESTAZIONE SU VIALE PRINCIPALE, A PARTIRE DAL 

CIVICO NR. 16 E SINO A PIAZZA SAN GIUSEPPE IN FRAZIONE FORNO; 

- che, ai sensi dell’art. 7, comma 4, D.Lgs. 285/1992 possano essere accordati, per accertate necessità, 

permessi subordinati a speciali condizioni e cautele; 

- che le inadempienze siano sanzionate secondo la legge vigente; 

- che i veicoli eventualmente ancora in sosta e che provocheranno particolari disagi al pubblico ed alla 

circolazione potranno essere sottoposti a rimozione forzata, ai sensi dell’art. 159 del D.Lgs. 285/1992. 

 

DEMANDA 

 

- al Comitato organizzatore della manifestazione l’apposizione di eventuali cartelli e barriere; 

- all’Ufficio Vigili Urbani ed agli altri appartenenti al servizio di polizia stradale, come indicato all’art. 12 del 

D.Lgs. 285/1992, il controllo sulla presente ordinanza; 

- all’Ufficio Vigili Urbani la pubblicazione della presente ordinanza all’Albo Pretorio comunale per 15 giorni 

consecutivi e l’affissione presso le bacheche comunali in frazione Forno per conoscenza alla popolazione. 

 

 

Dalla Residenza Comunale, 05.02.2014    IL SINDACO / RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                F.to Gaudina Giorgio 


